Ciencias Sociales

Quinto grado

1- Ubica cada suceso en el afo correspondiente. Hay algunos sucesos que no pertenecen

a estos anos.

Creacion periddico
La Gazeta de Bs. As.

Ley de Vientres
{esclavos nacian

Segundo Triunvirato

Asamblea del Ano

Xl
libres)
Declaracion de la Primera Junta Convocan a una Creacion del
Independencia Asamblea Ejército

La Constitucién

Elimina la mita

{servidumbre de indios)

Los simbolos patrios

Primer Triunvirato

1810

1811

1812

1813

2- Senala con una X cuales son las comidas tipicas argentinas:










